
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Lidová architektura 2022
Den lidové architektury Lužnice u Třeboně 13. 8. 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Program nabídne besedy i ukázky na téma zedničtí mistři, výstava vesnických nástrojů a nářadí, Nově je otevřena expozice kováře a vynálezce Franty Čecha a jeho tzv. Bludný kámen.

Organizátoři a spolupracovníci:
Muzeum Lidové architektury Ludmila v Lužnici a Národní památkový ústav, ú. o. p. v Českých Budějovicích

Záštita a finanční podpora: Jihočeský kraj a  Ministerstvo kultury ČR


Den lidové architektury ve Vepřku -  13. 8. 2022 10:00 - 17:00
[image: pozvanka-na-web-dny-la-stredocesky-kraj.jpg]
Lidová architektura 2022
V rámci dnů lidové architektury 4ech, Moravy a Slezska 2022 se uskuteční Den lidové architektury ve Středočeském kraji. Bohatý program zaměřený na vodní mlýny u zrekonstruovaného mlýna ve Vepřku...

 


Dny lidové architektury 2022 na Bělišti v Železném Brodě
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
23. červenec 2022 9:00 – 24. červenec 2022

Běliště v Železném Brodě

V letošním roce se uskuteční další ročník celorepublikové akce Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a roubený objekt Běliště ve výčtu lidových staveb nebude chybět.  Ve výše uvedeném termínu bude dům přístupný zdarma a připraven bude i doprovodný kulturní program.


Dny lidové architektury Středočeského kraje 13. srpna 2022
[image: pozvanka-na-web-dny-la-stredocesky-kraj.jpg]
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Den lidové architektury proběhne v sobotu 13. srpna od 10:00 do 18:00 v areálu Satranova mlýnu ve Vepřku u Nové vsi u Mělníka. V rámci programu bude rovněž udělen titul Mistr tradiční rukodělné výroby Středočeského kraje.  Cílem slavností je upozornit co nejširší veřejnost na fenomén historického vesnického stavitelství.

 

Akce se koná za podpory a spolupráce: 

Středočeský kraj, Ministerstvo kultury ČR, Regionální muzeum Mělník, Spolek Mlýn Vepřek a obec Nová Ves

 


Dny lidové architektury v Kraji Vysočina a Putování za lidovými stavbami Třebíčska a Podhorácka
[image: zastita-dlia-msk-2022.jpg]
Lidová architektura 2022
Již tradiční, tentokrát desátý ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska měl celostátní centrum v Třebíči a na Třebíčsku.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 16. – 24. července 2022
[image: logo-dny-lid-arch-2022_300dpi.jpg]
Lidová architektura 2022Akce
 

Letos již po desáté představí organizátoři Dnů lidové architektury památky lidového stavitelství, tradice lidové tvořivosti, tradičních řemesel na různých místech naší vlasti.
Národním centrem letošních Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a zároveň 
Dnů lidové architektury Kraje Vysočina bude Třebíč, Třebíčsko a Podhorácko. 

K programu těchto Dnů přinášíme první informace.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Libereckém kraji a okolí 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Letošní 10. ročník se koná o víkendu 23. – 24. července a veřejnosti bude zdarma zpřístupněno patnáct objektů, které představují lidovou architekturu Libereckého kraje a jeho okolí.





Oživené židovské město Třebíč 15.–17. července 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Zveme Vás na Oživené židovské město Třebíč se koná 15.–17. července 2022, áměstíčko před Zadní synagogou, uličky židovské čtvrti.

Změna programu vyhrazena: https://www.mkstrebic.cz/ostatni/ozivene-zidovske-mesto/

Informace a rezervace na telefonu: 568 610 023 nebo na: infosynagoga@mkstrebic.cz

Celý program je ke stažení v příloze


Slavnostní zahájení Dnů lidové architektury  2022
[image: plakat-dny-lidove-architektury-kraje-vysocina-2022.jpg]
Lidová architektura 2022Akce
Zveme Vás na Slavnostní zahájení Dnů lidové architektury 2022 v sobotu 16. července 2022 od 10 hodin v Centru tradiční lidové kultury v Třebíči.

Záštitu převzali: Martin Baxa, ministr kultury ČR; Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina; Roman Fabeš, náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu a mezinárodních vztahů; Pavel Pacal, starosta města Třebíče; Karel Müller, starosta města Jaroměřice nad Rokytnou

 

 

Osobností Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska je Václav Žmolík – publicista, rozhlasový a televizní redaktor a moderátor

Hlavní pořadatel: Kotěrovo centrum architektury, o.p.s. , FOIBOS BOOKS s.r.o.

Spolupořadatelé, finanční podpora a spolupráce: Kraj Vysočina, Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, Ministerstvo kultury ČR, Národní památkový ústav, město Třebíč, město Jaroměřice nad Rokytnou, Městské kulturní středisko Třebíč, Jaroměřická mlékárna, a.s., Znovín Znojmo, a.s.

Mediální partneři: Český rozhlas 2, PROPAMÁTKY, Regionální Deník a Nová Večerní Praha.

Projekt byl realizován s finanční podporou Ministerstva kultury

Projekt je spolufinancován z Fondu Vysočina ID FV02842.0021

Akci podpořilo město Třebíč

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou

 


Partneři 2022
[image: logo-dny-lid-arch-2022_300dpi.jpg]
Lidová architektura 2022Partneři
Projekt Dny lidové architektury Čech, Morava a Slezska 2022 byl realizován ve spolupráci a s finanční podporou: 

Ministerstvo kultury ČR 

Kraj Vysočina

Mesto Třebíč

Jaroměřice nad Rokytnou

Národní památkový ústav

 

 




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			